



gazeta

KRASNOBRODZKA



Heniu graj! Kapela Krasnobrodzka szlifuje formę do sezonu.

OSIĄGNIĘCIA I NIEPOWODZENIA

O osiągnięciach i niepowodzeniach Rady Gminy w Krasnobrodzie w okresie czteroletniej kadencji mówi Przewodniczący Rady F. Marek Pakuła.

Obecna Rada Gminy z dniem 27 maja kończy swoją kadencję, z ważniejszych osiągnięć w zakresie inwestycji należałoby wymienić: Gazyfikacja gminy. W ramach tego programu zrealizowany został gazociąg wysokoprężny na odcinku Sumin-Krasnobród wraz ze stacją redukcyjną. Na ukończeniu jest 1-szy etap gazociągu średnioprężnego w Krasnobrodzie i Nowej Wsi. Z rozporządzenia inwestycji kubaturowych na terenie gminy należy wymienić

budowę szkoły w Wólce Husińskiej i strażnicy w Majdanie Małym. Inwestycje te realizowane są z udziałem czynów społecznych. Najwięcej jednak środków finansowych z budżetu gminy Rada przeznaczyła na budowę dróg i tu wykonano: utwardzenia ulicy Nowa Wieś na odcinku 1 km w zakresie podbudowy z trelinki betonowej. Utwardzono również w zakresie podbudowy z kostki betonowej ulicę Targową na odcinku 300 mb.

Ciąg dalszy na str. 4

ZBYT DOROSŁE DZIECI

Obecna sytuacja wielu rodzin nie zbyt sprzyja obchodom Międzynarodowego Dnia Dziecka. Wszyscy pamiętamy, czas kiedy ten dzień był obchodzony z "wielką pompą".

Organizowane wówczas festyny, zabawy, rajdy przyciągały masę uczestników, którzy wspólnie świetnie się bawili. Na twarzach dzieci i organizatorów można było zobaczyć prawdziwą radość życia z faktu wspólnej zabawy, po prostu bycia razem. Były to spontaniczne reakcje, które wprowadzały wspaniałą atmosferę nawet u największych ponuraków.

Niestety czasy "zbytków", sielanek i prawdziwej radości chyba minęły. Ktoś pewnie zapyta - dlaczego? - przecież te dzieci wszystko mają. Tak, to prawda, drogie zabawki, rowery, wspaniałe urządzone pokoje, sprzęt audiowizualny i wiele innych mniej lub bardziej potrzebnych przedmiotów. No tak, ale gdzie radość życia, gdzie spontaniczność, uśmiechy... Wszyscy twierdzimy, że nie ma przyjemniejszego widoku od "obrazka" serdecznie roześmianego dziecka.

Tylko gdzie są te dzieci? Czy to przypadkiem nie nasza wina, że one takie są, że przez przepych, który je otacza wypaczamy ich charakter? Czy to nie nasza wina, że dzieci nie potrafią się cieszyć "rzeczami małymi" np. wspólnym wyjściem do lasu, dobrą książką czy szczerą miłością bliskich.

W obecnej sytuacji najważniejsze są dla nich pieniądze i wszystko co się z nimi wiąże. Czy to aby na pewno dobry kierunek zainteresowania? Jak te dzieci będą obchodzili Dzień Dziecka w tym roku? Oglądając filmy video, na których jest przemoc i pornografia, a może przyjdą i poproszą o pieniądze na piwo? Odpowiedź na te wszystkie pytania i wątpliwości zostawiam Państwu.

Myszę jednak, że dzieci są to tak wspaniałe istoty iż szkoda by było po prostu je tak zostawić na pastwę losu, nie pokazując im urąk jakiego niesie ze sobą dzieciństwo.

Na pewno niektórzy z Państwa stwierdzą, że najpierw trzeba mieć swoje dzieci, żeby pisać czy mówić o innych. Tak, to prawda, tylko do tego żeby zobaczyć jakie są dzieci i czym żyją, nie trzeba mieć ich w domu, wystarczy przejść ulicą.

Małgorzata Misztal

WIEŚCI Z GMINY

Na ostatniej Sesji Rady Gminy w Krasnobrodzie w dn. 23 maja padło wiele słów podziękowania z różnych ust w różnych kierunkach. Podsumowano czte roletni dorobek Rady Gminy. Jedną z ostatnich uchwał podjętych przez Radę Gminy była zmiana nazw ulic: Ogórcowa na Marii Konopnickiej, ulicę 40-lecia PRL podzielono. Bloki Spółdzielni Mieszkaniowej przyłączono do Alei Najświętszej Marii Panny, po została część ulicy nazwano ulicą Łąkową. Był również wniosek o zmianę nazwy ulicy Nowowiejska na Zamojską. Z uwagi na duże różnice zdań uchwałę pozostawiono do dopracowania.

Już za kilka miesięcy Policjanci z krasnobrodzkiego Posterunku Policji przesiądą się z Ułaza /gruchota/ do nowego Poloneza. Rada Gminy przeznaczyła na ten cel część środków finansowych potrzebnych do zakupu tego samochodu, pozostałą kwotę pokryje budżet państwa.

Rada Gminy w Krasnobrodzie zakupiła na wyposażenie Ośrodka Zdrowia aparat OB i Glukometr / do badania poziomu cukru we krwi. Biorąc pod uwagę fakt, że ilość diabetyków /cho rych na cukrzycę / nie maleje a rośnie z dnia na dzień. Na aparatach tego typu, podstawowe badanie można uzyskać w bardzo krótkim czasie.

Para Łabędzi przedstawiana na zdjęciu w marcowym numerze naszej gazety "wysiedziała" ośmioro młodych. Cała rodzinka jest ozdobą małego stawu przy Sanatorium Rehabilitacyjnym w Krasnobrodzie, "ciesząc oczy" spacerujących w niedzielne popołudnia mieszkańców i nielicznych jeszcze turystów. Szczególną opieką otoczyli ją mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej regularnie dokarmiając.

W związku ze zbliżającym się sezonem turystycznym, pracownicy Terenowej Stacji w Krasnobrodzie Wojewódzkiego Zarządu Parków Krajobrazowych w Zamościu oznakowali naszą miejscowość "bramą z mapą turystyczną", na której zamieszczono elementy związane z wypoczynkiem i turystyką. Za pośrednictwem naszej gazety apelują, o nie niszczenie i estetyczny wygląd tych tablic.

W dniu 21 maja odbyły się zawody szachowe o mistrzostwo koła. W zawodach uczestniczyło tylko 14 wędkarzy na ponad 100 członków koła PZW w Krasnobrodzie. Być może przyczyną małej frekwencji, było w prowadzenie po raz pierwszy opłaty startowej w wysokości 20 tys. zł.

Mistrzem koła na rok 1994 - został P. Adam Maruszak, v-ce mistrzem P. Marian Oszmaniec, a trzecie miejsce za ją nasz kolega redakcyjny Janusz Oś.

Gratulujemy!

Szkolny Klub Sportowy "Kałamarnica" działający przy Szkole Podstawowej w Krasnobrodzie, uczestniczył w turnieju piłkarskim MUNDIALITO 94. Organizatorami w/w turnieju były OZPN oraz Kuratorium Oświaty i Wychowania w Zamościu. Drużyna chłopców kl. V miejscowej szkoły pod nazwą "Austria" zajęła II miejsce w rejonie zamojskim.

Zebrała Mariola Czapła

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

gazeta

KRASNOBRODZKA



Miesięcznik, Pismo Samorządu Terytorialnego w Krasnobrodzie.
Wydawca : Centrum Upowszechniania Kultury w Krasnobrodzie.
Skład Redakcji : Mariola Czapła, Marianna Olszewska/korekta/
Małgorzata Misztal, Janusz Oś /red. nac./,
Sławomir Radliński.

Adres : CUK ul. 3-go Maja 18, 22-440 Krasnobród, tel. 75-23.
Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Nie zwracamy materiałów nie zamówionych.
Przedruk dozwolony za podaniem źródła.

OBY NIE BYŁO GORZEJ

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie jest jednostką podległą Urzędowi Gminy. W trakcie swojego istnienia kilkakrotnie zmieniał swoją siedzibę. Obecnie mieści się w starym budynku Urzędu Gminy na Podklasztorze. Pracują w nim 4 osoby. O działalności i problemach Ośrodka rozmawiam z kierownikiem Panią Mirosławą Konopką.

Jakie formy pomocy oferuje swoim podopiecznym Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie?

Dominującą formą pomocy w naszym Ośrodku są zasiłki, które dzielimy na: stałe, okresowe i celowe. Zasiłek stały /udzielany co miesiąc/ przysługuje osobie całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa, jeżeli nie ma ona żadnych środków utrzymania. Zasiłek ustala się w wysokości 28% przeciętnego wynagrodzenia stanowiącego podstawę ostatnio przeprowadzonej waloryzacji rent i emerytur.

Ile osób otrzymało ten zasiłek w tym roku?

Do chwili obecnej wypłaciliśmy 118 zasiłków stałych na kwotę 444 mln 845 tys. zł. i 21 dodatków do zasiłków stałych, tzw. dodatków pielęgnacyjnych na kwotę 24 mln 435 tys.

Kto może ubiegać się o zasiłek okresowy?

Zasiłek okresowy z pomocy społecznej może być przyznany osobom i rodzinom, jeżeli dochód na osobę nie przekracza wysokości odpowiadającej najniższej emeryturze lub dochody oraz posiadane zasoby pieniężne przejściowo nie wystarczają na zaspokojenie niezbędnych potrzeb ze względu na: długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, brak możliwości

zatrudnienia, brak uprawnień do otrzymania renty rodzinnej po osobie na, której ciążył obowiązek alimentacyjny i inne uzasadnione przyczyny. Czas na jaki przyznawany jest zasiłek okresowy ustala się na podstawie okoliczności, natomiast wysokość tego zasiłku może wynosić do 28% przeciętnego wynagrodzenia.

Czy dużo osób korzysta z tego rodzaju pomocy?

W ciągu pięciu miesięcy bieżącego roku wypłaciliśmy 35 zasiłków okresowych na kwotę 559 mln 793 tys. zł.

Pozostał jeszcze jeden rodzaj zasiłku?

Tak. W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może także zostać przyznany zasiłek celowy. Zasiłek ten może być w formie pieniędzy, jest również zasiłek celowy w naturze /odzież, żywność/.

Na zasiłki celowe w naturze w postaci żywności wydaliśmy dotychczas 29 mln 993 tys. 900 zł. Skorzystało z nich 112 osób. 45 osób otrzymało zasiłek w postaci odzieży, a 9 zasiłek celowy /pieniądze/ na ogólną kwotę 4 mln 812 tys. 100 zł.

Czym jeszcze zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie?

Poza udzielaniem pomocy w formie zasiłków zajmujemy się także kompletowaniem dokumentów niezbędnych do umieszczenia osób samotnych, niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie. Jak do tej pory mamy 8 skierowań, z których 4 osoby umieszczono już w Domu Pomocy, a pozostałe 4 oczekują w kolejce.

Na terenie gminy Krasnobród pracują również dwie opiekunki, które świadczą pomoc usługową osobom samotnym. Pomagamy także dzieciom z rodzin rozbitych i wielodzietnych opłacając im obiady w stołówce szkolnej. Tą formą pomocy objętych jest obecnie 13 osób.

Ile podopiecznych ma OPS w Krasnobrodzie? Czy liczba ta zwiększa się czy zmniejsza w stosunku do poprzednich lat?

W 1993 roku niezależnie od rodzaju i formy świadczeń pomoc w naszym Ośrodku otrzymało 796 osób. Na zadania zlecone /zasiłki stałe i okresowe/ wydano 1,1 mld 455 mln 528 tys. zł.

ciąg dal. na str. 5

ciąg dalszy ze str. 1

Na osiedlu Podzamek utwardzono drogę na odcinku 170 mb, w Majdanie Wielkim na odcinku 100 mb, wykonano utwardzenie przejazdu do dworca autobusowego w Krasnobrodzie na odcinku 50 mb z przepustem. Wykonano poszerzenie chodnika w miejscowości Podklasztor na odcinku 150 mb z płytek betonowych oraz remont chodnika Krasnobród-Podklasztor na odcinku 1 km. Roboty ziemne wykonano na drogach: Potok-Górniki na odcinku 1 km i podbudowę betonową, na osiedlu Podzamek na odcinku 850 mb. Dokonano również remontu dróg gruntowych w zakresie podbudowy niesortem wszędzie tam, gdzie było to konieczne. W trakcie jest remont bieżący dróg gminnych utwardzonych w miejscowości Krasnobród i tu w znacznej części partycypujemy w kosz-

przetargowej. Przejęto na rzecz mienia komunalnego gminy a następnie przekazano na rzecz Spółki Wodno-Ściekowej w Krasnobrodzie teren pod budowę oczyszczalni ścieków położony w miejscowości Hutki Namule o powierzchni 3,36 ha jako partycypacja gminy w kosztach budowy oczyszczalni. Uregulowano stan prawny gruntów użytkowanych przez Spółdzielnię Mieszkańczą w Podklasztorze, Gminnej Spółdzielni "SCH" oraz Ośrodki Wypoczynkowe. Zaktualizowano mapę zasadniczą miejscowości Krasnobród, Podklasztor i Nowa Wieś do celów opracowania planu zagospodarowania przestrzennego oraz gazyfikacji. Wyegzekwowano rozbiórkę budynku mieszkalnego P. Józefa Bodysa mieszczącego się przy ul. 3-go Maja. Wystąpiono z wnioskiem do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa o nieodpłatne przekazanie na rzecz mienia komunalnego gminy 2 stawów rybnych, tj. Przesadka i Podkaplica oraz łąki PGR-ryb Toporni

OSIĄGNIĘCIA I NIEPOWODZENIA

tach remontu. Wybudowano 5 przystanków autobusowych: dwa w Dominikanówce i po jednym w Podzamku, Hutkowie i Malewsczyźnie. W minionym okresie dokończono i rozliczone zostały trasy wodociągowe i kanalizacyjne na osiedlu Podzamek, wykonano instalację elektryczną w ok. 50 % w stosunku do całości zadania, ponadto zrealizowano kolektor sanitarny i wodociąg ul. Wiśniowej. Zrealizowano zadania telefonizacji wsi Hutki Kaczórki oraz w części wsi Wólka Husińska i Dominikanówka, a dla wsi Zielone zakupiono radiotelefon. Dla Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie zakupiono samochód "Star" dla jednostki OSP w Majdanie Wielkim oraz przystosowano go do akcji pożarniczych /wykonano karosarz / natomiast dla jednostki OSP w Hutkach dofinansowano 7 mln zł. na zakup samochodu ŻUK. Zakupiono 2 motocykle typu Honda z przeznaczeniem dla OSP Majdan Wielki i Krasnobród. W zakresie komunalizacji mienia do obecnej chwili skomunalizowano 59 ha, w większości uregulowano stan prawny zabudowanych działek pożydowskich, tj. sprzedano w drodze bez-

ca na ogólną powierzchnię około 11 ha w celu powiększenia lustra wody zalewu kąpielowego. Wydzierżawiono ok. 130 ha gruntów rolnych na rzecz rolników indywidualnych. W jednostkach podległych Radzie Gminy dokonano połączenia Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Krasnobrodzie. W Ośrodku Sportu i Rekreacji wykonano parking samochodowy, w budowie jest pawilon higieniczno-sanitarny. Również na rzecz OSiR przejęto 3 domki po PZPR. Ponad 50 osób znalazło pracę w ramach robot interwencyjnych i publicznych. Od 1992 roku uruchomiono objazdową zbiórkę śmieci bez odpłatności właścicieli z terenu miejscowości Krasnobród, Podklasztor, Nowa Wieś. Zbiórka organizowana jest w każdą pierwszą sobotę miesiąca.

W celu usprawnienia pracy i obsługi interesantów dla Urzędu Gminy zakupiono kserokopirkę i dwa komputery. Wykonano szereg drobnych remontów i modernizacji w budynku Urzędu Gminy.

Są to ważniejsze osiągnięcia, które udało się zrealizować Radzie Gminy w Krasnobrodzie w czasie tej kadencji.

Jeśli chodzi o niepowodzenia mu szę przyznać, że do końca nie jest to prawdziwe stwierdzenie, a wynika to z faktu, że pewne zamierzenia zostały uszeregowane w takiej, a nie innej kolejności. Wiele tematów obecnie znajduje się w fazie koncepcji i przygotowania dokumentacji które jak wiemy są czasochłonne. Na niektóre zamierzenia jeszcze nas po prostu nie stać. Aby jednak być obiektywnym przytoczę również i te przykłady.

Otóż nie wszystkie zadania z zakresu komunalizacji mienia zostały wykonane, a to z uwagi na nieuregulowany stan prawny nieruchomości. Mam tu na myśli strażnice i świetlice, które wybudowane są na gruntach Wspólnot lub prywatnych. Nie zostały skomunalizowane również wodociągi. W miejscowości Majdan Mały nie doprowadzono do zakończenia prac nad nowym pomiarem i aktualizacją ewidencji, dodam, że prace w tym zakresie trwają od 1980 roku.

Z inwestycji czeka nas kolejny etap budowy gazociągu średnioprężnego, dokończenie uzbrojenia osie dla Podzamek, gdzie do realizacji pozostaje budowa hydroforni, dróg, dokończenie inwestycji elektrycznej oraz gazyfikacja osiedla. Przebudowy wymaga wodociąg w Starej Hucie i Wólce Husińskiej. W fazie przygotowania koncepcji i dokumentacji znajduje się budowa drogi gminnej Stara Huta-Lasowe oraz poszerzenie drogi na odcinku Stara Huta-Potok Senderki. Z dróg wojewódzkich: Krasnobród - Łuszczacz i Hutków - Zaboreczno.

Z zakresu ochrony środowiska nie wykonano ograniczeń przypadkowego zrzutu ścieków do rzeki. Do realizacji czeka bardzo duża inwestycja jaką jest budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją dla Krasnobrodu, gdzie prace dokumentacyjne są wysoko zaawansowane. Do realizacji pozostaje również telefonizacja miejscowości: Potok Senderki, Stara Huta, Hucisko, Malewyszczyna, Hutków, Majdan Wielki i Majdan Mały. Do niepowodzeń należy zaliczyć dzierżawę OSiR-u w 1991 roku firmie "BALTEX" oraz to, że zbyt mało osób w stosunku do potrzeb znalazło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych.

zantował Janusz Ós

OBY NIE BYŁO GORZEJ

ciąg dal. ze str. 3

Natomiast na zadania własne /zasiłki celowe/ 286 mln 236 tys. zł. Obserwując mijające miesiące bieżącego roku mogę stwierdzić, że ilość osób ubiegających się o pomoc w sto sunku do poprzedniego roku wzrasta. Poprzednio ubiegały się o pomoc przede wszystkim osoby starsze, samotne, chore. Obecnie jest coraz więcej ludzi młodych. Są to osoby, które straciły prawo do zasiłku dla bezrobotnych i pozostają bez pracy, a tym samym bez środków do życia.

Czy są takie osoby, które ubiegają się o pomoc w OPS w Krasnobrodzie i jej nie otrzymują? Jeśli tak to z jakich powodów?

Są takie przypadki. Osoby te nie mogą otrzymać pomocy z bardzo prostego powodu, po prostu jej nie potrzebują a tym samym nie spełniają warunków udzielania zasiłków.

Czy były takie sytuacje, że ktoś nie otrzymał pomocy z powodu braku funduszy?

Nie, nie było.

Z jakimi problemami borykają się pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie?

Problemy stwarzają czasami osoby ubiegające się o pomoc, które aby tę pomoc otrzymać często zniekształcają fakty, niektóre zupełnie pomijają, uciekają się do kłamstwa przez co komplikują naszą pracę. Aby ustalić konkretne fakty o osobie ubiegającej się o pomoc musimy pisać dodatkowe pisma do zakładów i instytucji, przeprowadzać dodatkowe wywiady środowiskowe. Mamy do czynienia z bardzo różnymi ludźmi. Są to m.in. alkoholicy, kryminaliści, ludzie o trudnych charakterach, często spotykamy się z ich strony z obelgami i agresywnością.

Życzę jak najmniej takich konfliktów.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Mariola Czapla

KANDYDACI

DO RADY GMINY

W KRASNOBRODZIE

Decyzją Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Zamościu Rada Gminy w Krasnobrodzie została zmniejszona o dwie osoby w związku z tym w wyborach samorządowych, 19 czerwca br. będziemy wybierać 20 radnych, a nie 22 jak było dotychczas.

Terytorialna Komisja Wyborcza w Krasnobrodzie w dniu 20 maja br. zakończyła rejestrację list kandydatów na radnych do Rady Gminy w Krasnobrodzie.

Za pośrednictwem naszej gazety chcemy przedstawić kandydatów w poszczególnych okręgach. Z uwagi na dużą ilość osób /69/ przedstawiamy ich tylko z imienia i nazwiska:

Okręg Nr 1

Krasnobród ulice: Lelewela, Kilińskiego, Gietki, Szur.

1. Dziuba Andrzej
2. Kałuża Adam
3. Pasieczny Marek
4. Roczkowski Tadeusz
5. Sirdak-Kończewski Stanisław

Okręg Nr 2

Krasnobród ulice: Nowowiejska, 22 Lipca, Mostowa, Nadrzeczna, Sanatoryjna, Nowa Wieś, Zielone od Nr 1 do Nr 5.

1. Adamczuk Kazimierz
2. Cios Aleksander
3. Dąbrowski Franciszek
4. Kołtun Maria
5. Pakuła Kazimierz

Okręg Nr 3

Krasnobród ulice: Partyzantów, Sikorskiego, Targowa, Wczasowa, Młyńska, Zamojska, Wólka Husińska od Nr 1 do Nr 7.

1. Maruszak Bogdan Andrzej
2. Paszkowski Andrzej
3. Przytuła Janusz
4. Roczkowski Stanisław

Okręg Nr 4

Krasnobród ulice: Kościuszki, Zapiasek, Leśna, Modrzewiowa, Sosnowa, Zagóra.

1. Gęśla Kazimierz
2. Kowalczyk Krzysztof
3. Kula Kazimierz
4. Maruszak Halina
5. Moskal Ryszard
6. Olszewska Marianna

Okręg Nr 5

Krasnobród ulice: 3 Maja, Cicha, Rynek, Szkolna, Mickiewicza, Wolności.

1. Cios Jerzy
2. Pawłowska Grażyna
3. Sawulski Krzysztof
4. Zub Janusz

Okręg Nr 6

Krasnobród Dom Pomocy Społecznej, ulice: Fiołkowa, Liliowa, Różana, Kwiatowa, Wiśniowa.

1. Gęszta Stanisław
2. Os Janusz

Okręg Nr 7

Podklasztor ulice: Królowej Mary -
sieńki, Sobieskiego, Ogórcowa, To
maszowska.

1. Bucior Zbigniew
2. Kostrubiec Józef
3. Pakuła Marek

Okręg Nr 8

Podklasztor ulice: Turzyniec, Aleje
NMP, 40-lecia PRL, Cementarna, Swier
kowa, Majdan Wielki od Nr 251 do
Nr 264 /Borki/.

1. Kurantowicz Stanisław
2. Mierzwa Janusz
3. Nawój Janusz
4. Skiba Mieczysław

Okręg Nr 9

Hutków od Nr 1 do Nr 93.

1. Kozłowski Andrzej
2. Kozłowski Mieczysław Jerzy

Okręg Nr 10

Hutków od Nr 94 do Nr 150, Grabnik

1. Adamczuk Edward
2. Pakuła Stanisław

Okręg Nr 11

Majdan Wielki od Nr 1 do Nr 140

1. Chmielowiec Bogusław
2. Nadłonek Franciszek
3. Rembisz Jan

Okręg Nr 12

Majdan Wielki od Nr 141 do Nr 251

1. Gałan Bogdan
2. Gęśla Krastyna
3. Gontarz Aleksander
4. Kostrubiec Zbigniew

Okręg Nr 13

Majdan Mały.

1. Bucior Tadeusz
2. Korga Jerzy

Okręg Nr 14

Dominikanówka.

1. Cisek Stanisław
2. Dworniczak Zofia
3. Kawka Eugeniusz
4. Pałyga Janusz
5. Stachurski Izidor

Okręg Nr 15

Hutki.

1. Mielnicki Kazimierz
2. Wryszcz Józef

Okręg Nr 16

Kaczórki, Malewsczyzna od Nr 1 do
Nr 13.

1. Juszcak Wiktor
2. Szałuba Krzysztof

Okręg Nr 17

Hucisko, Malewsczyzna od Nr 14 do
Nr 46.

1. Cieplak Franciszek
2. Drożdziel Leszek
3. Teterycz Stanisław

Okręg Nr 18

Stara Huta, Potok Senderki.

1. Gancarz Andrzej
2. Gancarz Antoni
3. Podolak Stanisław

Okręg Nr 19

Wólka Husińska od Nr 8 do Nr 105
/Husiny/.

1. Górnik Bogusław
2. Kozłowski Krzysztof
3. Wołowicz Józef

Okręg Nr 20

Zielone od Nr 6 do Nr 102.

1. Budzyńska Krystyna.
2. Budzyński Bernard
3. Dziura Stanisław
4. Jarczak Zygmunt
5. Skóra Zbigniew

MOŻEMY SPAĆ SPOKOJNIE... ?

Coraz częściej słyszymy o nagłych i rozległych zagrożeniach ludzi i środowiska naturalnego spowodowanych siłami przyrody lub awariami obiektów technicznych. Poważne zagrożenie stanowią przede wszystkim skażenia radioaktywne, chemiczne, powodzie, wycieki, pożary, huragany, epidemie i in.

Dopóki sami nie mamy do czynienia z którąś z tak ciężkich tragedii, możemy spać spokojnie, a wiadomości mówiące o wybuchu reaktorów czy powodziach są dla nas zbyt "odległe".

Z jednej strony dobrze, że nie dopuszczamy do siebie myśli o ewentualnym zagrożeniu, z drugiej zaś wypadałoby chyba zastanowić się, co zrobilibyśmy w sytuacji zagrożenia? Kogo moglibyśmy w danym momencie prosić o pomoc?

Prawdopodobnie niewiele osób wie, że takiej pomocy mogą nam udzielić powołane do tego celu formacje obrony cywilnej /jednostka na szczeblu gminnym/.

Formacjami OC są oddziały i samodzielne pododdziały ratownictwa ogólnego, do wykonywania zadań ogólnych oraz oddziały i samodzielne pododdziały służb przeznaczone do zadań specjalnych lub zabezpieczających.

W Krasnobrodzie Formacja Obrony Cywilnej działa przy Urzędzie Gminy. Głównym szefem FOC jest Wójt Gminy P. Ryszard Szkultin, który w przypadku klęsk żywiołowych nadzoruje prowadzenie akcji. W okresie, gdy nie ma zagrożenia, formację prowadzi Pan Andrzej Borek.



RODZAJE ALARMÓW, TREŚĆ KOMUNIKATÓW OSTRZEGAWCZYCH, SYGNALI ALARMOWE



Lp. Rodzaj alarmu	Sposób ogłaszania alarmów		Sposób odwoływania alarmów		Ważniejsze zasady zachowania się ludności w chwili ogłoszenia alarmu
	przy pomocy syren i gongów	przy pomocy rozgłośnia radiowych, ośrodków TVP i radiofonii przewodowej	przy pomocy syren i gongów	przy pomocy rozgłośnia radiowych, ośrodków TVP i radiofonii przewodowej	
1 ALARM POWIETRZNY	 Dźwięk modulowany trwający 3 minuty szybkie uderzenia trwające 3 minuty	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: UWAGA! UWAGA! UWAGA! OGŁASZAM ALARM POWIETRZNY DLA /podać nazwę miasta, terenu/	 Dźwięk ciągły trwający 3 minuty powolne bicie w oświe 3 minut	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: UWAGA! UWAGA! UWAGA! ODWOŁUJĘ ALARM POWIETRZNY DLA /podać nazwę miasta, terenu/	 -przerwać pracę, wyłączyć pracujące urządzenia, zabezpieczyć mieszkanie, -zwywentylować zabezpieczone w pomieszczeniach -powiadomić sąsiadów oraz udzielić pomocy osobom niepełnospr. -zabrać indywidualne środki ochrony, lekarstwa, żywność, wodę. Udać się do pomieszczeń ochronnych.
2 ALARM O SKAŻENIACH	 Dźwięk trwający 10 sekund powtarzany przez 3 minuty z przerwami 25-30 sekund szybkie bicie w oświe po 10 sek z przerwami 20 sek. w ciągu 3 min.	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: UWAGA! UWAGA! UWAGA! OGŁASZAM ALARM O SKAŻENIACH /podać nazwę skażenia/ DLA /podać nazwę miasta, terenu/	 Dźwięk ciągły trwający 3 minuty powolne bicie w oświe 3 minut	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: UWAGA! UWAGA! UWAGA! ODWOŁUJĘ ALARM O SKAŻENIACH DLA /podać nazwę miasta, terenu/	 -przy stwierdzeniu środka trującego powiadomić najbliższe otoczenie oraz organ OC, -nałożyć indywidualne środki ochrony, -udać się do najbliższego ukrycia i przebywać w nim do odwołania DO SCHRONU
3 ALARM O KLĘSKACH ŻYWIOŁOWYCH I ZAGROŻENIACH ŚRODOWISKA	 Dźwięk ciągły trwający 3 minuty nie poprzedzony żadnym z sygnałów alarmowych szybkie uderzenia trwające 3 minuty.	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna informująca o zagrożeniu i sposobie postępowania mieszkańców	 Dźwięk ciągły trwający 3 minuty powolne bicie w oświe 3 minut	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: UWAGA! UWAGA! UWAGA! ODWOŁUJĘ ALARM O KLĘSKACH /podać nazwę klęski/zagrożenia/ DLA /podać nazwę miasta, terenu/	 -uwaga! wysłuchać komunikatu, zastosować się do poleceń i przygotować na ewentualność skutków klęsk, -powiadomić sąsiadów i być w gotowości niesienia im pomocy.
4 UPRZEDZENIE O ZAGROŻENIU SKAŻENIAMI I ZAKAŻENIAMI	 -	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: UWAGA! UWAGA! UWAGA! OSOBY ZNAJDUJĄCE SIĘ NA TERENIE OKOŁO GODZ. MIN. MOŻE NASTĄPIĆ SKAŻENIE /podać nazwę skażenia/ Z KIERUNKU /podać kierunek/	-	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: UWAGA! UWAGA! UWAGA! ODWOŁUJĘ UPRZEDZENIE O ZAGROŻENIU SKAŻENIAMI/ZAKAŻENIAMI/ /podać rodzaj skażenia/zak. DLA /podać nazwę miasta, terenu/	 -poinformować sąsiadów o niebezpieczeństwie, zapiekirować się osobami niepełnosprawnymi, -przygotować indywidualne środki ochrony przed skażeniami, żywność, lekarstwa i wodę, -udać się do ukrycia

SPRZĄTAMY!

W jedną z ostatnich sobót kwietnia, młodzież i dzieci ze Szkoły Podstawowej w Krasnobrodzie z wychowawcami wzięli udział w wielkim sprzątaniu. Akcją zastały objęte tereny Kaplicy św. Rocha, Szkoły Podstawowej, Kaplicy na Wodzie, okolice miejscowego cmentarza oraz lasy i place przyległe do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krasnobrodzie. Sprzątnięto ogromne ilości śmieci, które zostały spalone lub zakopane, w wielu miejscach wyrównano tereny.



Większość dzieci bardzo entuzjastycznie wzięła udział w zorganizowanej akcji.



Cieszy fakt, że od najmłodszych lat wpaja się dbałość o czystość najbliższego otoczenia, lekkomyślność nie zaśmiecanego przeważnie przez dorosłych. Dobrze byłoby zorganizować taką akcję również dla dorosłych, aby nie przytaczać stwierdzenia, że "nauka poszła w las wraz ze śmieciami".

W skład Formacji wchodzi 130 osób powyżej 40 roku życia niemających przydziału do wojska, osoby które odraczały się od służby wojskowej ze względu na prowadzenie gospodarstwa rolnego.

W obecnej sytuacji działalność w/w jednostki polega na organizowaniu i przeprowadzaniu treningów systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania /m.in. udzielanie in formacji dotyczących zagrożenia mogącego wystąpić na naszym terenie oraz zabezpieczenie mienia i życia ludzi/. Do tej pory treningi te odbywały się raz na kwartał. We wrześniu zostanie przeprowadzony wojewódzki trening systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania, a w miesiącu grudniu kwartalny trening systemu wykrywania i alarmowania.

W Urzędzie Gminy w Krasnobrodzie znajduje się posterunek alarmowania, który przejmuje informacje z posterunku Obserwacji skażeń umiejscowionego w terenie, a następnie uzyskane informacje są przekazywane /za pomocą aparatów telefonicznych/ do punktów alarmowania znajdujących się we wszystkich sołectwach, gdzie prowadzone są drużyny.

Na wyposażeniu Formacji Obrony Cywilnej w Krasnobrodzie znajduje się tylko podstawowy sprzęt OC oraz odzież ochronna w postaci maski, opatrunku osobistego i indywidualny pakiet przeciwochemiczny. Jak mówi P. Andrzej Borek jego marzeniem oraz osób będących w FOC jest posiadanie bardziej nowoczesnego sprzętu, który umożliwiłby szybsze odkrywanie skażeń i zagrożeń, a tym samym dawałby możliwość szybszego działania. Wiadomo, że o wiele łatwiej jest zapobiegać jakiejś katastrofie mając do dyspozycji odpowiednią ilość sprzętu niż w momencie krytycznym ulegać panice wynikającej z braku tego sprzętu.

Miejmy nadzieję, że zarówno ten sprzęt podstawowy, który posiada Formacja Obrony Cywilnej w Krasnobrodzie, a także sprzęt wyższej jakości, którego nie posiada, prócz treningów nie będzie nigdy potrzebny.

Małgorzata Misztal

Małgorzata Misztal

REFORMA SŁUŻBY ZDROWIA CZY ?

Będąc przez 4 lata delegatem na Zjazd Okręgowej Izby Lekarskiej w Lublinie, pracując w samorządzie lekarskim i mając przede wszystkim stały kontakt z chorymi, mogłem się przekonać, jak duże jest zapotrzebowanie na reformę służby zdrowia i jak niewiele od nas zależy. Całe środowisko medyczne ma dość jasną wizję tego, co ta reforma miałyby zmienić. Ponieważ pacjent i lekarz "jadą na tym samym wózku" myślę, że ludziom nie związanym z medycyną należy się kilka wyjaśnień na ten temat, tym bardziej, że to, co jest kojarzone z reformą, wcale nią nie jest.

Istotą reformy służby zdrowia jest zmiana obecnego systemu ubezpieczeń, który z różnych przyczyn nie przystaje do obecnej sytuacji. Nowy system ubezpieczeń zdrowotnych powinien gwarantować równoprawność finansowania zarówno dla państwowej jak i prywatnej służby zdrowia, przy najmniej na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej: przychodnie, ośrodki zdrowia, gabinety lekarskie. Chodzi o to, że nowy system ubezpieczeń powinien pokrywać koszty leczenia zarówno w gabinetach państwowych jak i prywatnych, co dałoby pacjentowi możliwość wyboru lekarza bez dodatkowych kosztów. Z kolei ci, którzy z takich porad nie korzystali, od wypłaconej sumy ubezpieczenia otrzymaliby zwrot odsetek.

Jeżeli od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej wymagać się będzie dużej wiedzy i szerokiej specjalizacji oraz da mu się do ręki wysokiej klasy sprzęt diagnostyczny i terapeutyczny pozwoli to uniknąć wielu niepotrzebnych skierowań do szpitala, tylko po to, by wykonać komplet badań. Zaoszczędzi to, rzecz jasna, pieniądze państwa, a co ważniejsze, czas i pieniądze pacjenta, tym bardziej, że jeden dzień pobytu w szpitalu kosztuje kilkaset tysięcy zł.

Nie jest to moje widzenie reformy, wielokrotnie mówiono o tym na

obradach Izb Lekarskich. Podobne rozwiązania istnieją i dobrze funkcjonują w wielu krajach zachodnich. Tłumaczenie, że nie stać nas na reformę, nie jest do końca prawdziwe. Ludzie chorzy muszą się leczyć a ktoś za to musi płacić i jak do tej pory coraz bardziej odczuwa to pacjent.

Myślę, podobnie jak większość lekarzy, że reforma służby zdrowia powinna ten stan zmienić, a przynajmniej radykalnie go poprawić. Jestem przekonany, że nad jej przyszłym kształtem pracuje już od dawna zespół specjalistów, chodzi tylko o to, by ten pierwszy krok nie był dla pacjenta i lekarza "skokiem do zimnej wody".

lekarz Jerzy Cios

KRONIKA POLICYJNA

Dwaj 18-letni bracia bliźniacy z Łaszczówki dokonywali włamań do sklepów Gminnej Spółdzielni "SCH" w Krasnobrodzie. Podczas jednego z ostatnich włamań zostali zatrzymani dzięki dobrej postawie stróża G3-u. Sposób w jaki dokonywali kradzieży nie odbiegał od standardu, no może poza jednym: złodzieje na miejsce przestępstwa przychodzili pieszo z workami i narzędziami. Po wypełnieniu ich skradzionym towarem "taszczyli" je na własnych plecach ponad 20 km. Dziś odpoczywają w areszcie tymczasowym.

W Majdanie Małym podczas rutynowej kontroli obiektów zostali spłoszeni włamywacze, którzy wyważali drzwi do sklepu. Szybko zorganizowany pościg samochodu przez policję doprowadził do ujęcia sprawców na terenie Adamowa. Pechowymi włamywaczami okazali się sąsiedzi zza Buga.

Policjanci z Krasnobrodu mają pełne ręce roboty. Na placu stoi samochód "gruchot". Limit paliwa na 800 km w ciągu miesiąca. Narzekaniom nie byłoby końca, gdyby nie telefon zawiadamiający o kolejnych włamaniach do sklepów. Policjanci wsiadają do prywatnego "malucha" i udają się na miejsce przestępstwa.

SPORT

Ten mecz w niedzielne popołudnie 22 maja warto było obejrzeć. "IGROS" Krasnobród pokonał na wyjeździe SPAR TĘ Łabunie 4:3 /2:1/. Bramki dla Igrosu zdobyli: Tomasz Skiba, Andrzej Kawka i Janusz Nizioł - 2.

W meczu tym spotkały się dwie drużyny z czołówki tabeli klasy wojewódzkiej "A" /przed meczem "Sparta" miejsce 3, "Igros" miejsce 4 ze stratą dwóch punktów. Był to zatem klasyczny mecz o "cztery punkty", mecz w którym były emocje, które udzieliły się nie tylko zawodnikom ale w szczególności kibicom, były sytuacje bramkowe i wreszcie piękne bramki, których w całym spotkaniu padło siedem.

Nasi zawodnicy obawiali się tego spotkania, przedmeczowe spekulacje oscylowały wokół optymistycznej wersji remisu. Rzeczywistość okazała się trochę inna. Od początkowych minut meczu nasza drużyna prowadziła otwartą, ofensywną grę, nie dając narzucić sobie stylu gry przeciwnika. Na efekt takiej gry nie trzeba było długo czekać. W 15 min. spotkania po dośrodkowaniu z prawej strony boiska Tomek Skiba uzyskuje precyzyjnym strzałem głową w "okienko" prowadzenie dla "Igrosu". Te pierwsze 20 min. wrażeń z boiska pozwalały sądzić, że z Łabuń można wywieźć dwa punkty.

Lecz to był dopiero początek emocji. W 25 min. po jednej z nielicznych kontr gospodarzy, przy zupełnie niefrasobliwym zachowaniu sędziego bocznego, który nie zasygnalizował "spalonego" /2 zawodników/gospodarze uzyskują wyrównanie. Mecz rozpoczyna się od nowa. "Igros" nie rezygnuje z ofensywnego stylu gry, co doprowadza do objęcia prowadzenia po bramce uzyskanej z rzutu wolnego wykorzystanego przez Andrzeja Kawkę, który sprytnym lobem nad murem zawodników gospodarzy, acz nie bez winy bramkarza umie szcza piłkę w siatce. Po przerwie jeden z pierwszych groźnych kontrataków drużyny gospodarzy sprowadza na szą drużynę na ziemię. Jest 2:2 i kolejny początek meczu. Tym razem już

ostatni. "Igros" prowadząc w dalszym ciągu ofensywną, rozsądną grę uzyskuje kolejne bramki po zespołowych akcjach, które wykańcza doświadczony Janusz Nizioł. Na 15 min. przed końcem spotkania, przy wydawałoby się pewnym wyniku drużyna gospodarzy uzyskała optyczną przewagę, można powiedzieć o hokejowym zamku, który stworzyli na naszej połowie, lecz który zakończył się tylko jedną bramką. Na więcej drużynę z Łabuń nie było już stać, nie starczyło i czasu i nie za wsze wszystko "gra" dla gospodarzy. Natomiast "Igros" chociaż troszeczkę w końcówce może mówić o szczęściu, w przekroju całego meczu okazał się drużyną dojrzalą, ambitną i zasłużenie zainkasował dwa punkty.

Oto aktualna tabela po 22 kolejce spotkań w klasie wojewódzkiej "A":

Metalowiec Goraj		
- Huragan Stefankowice	1:5	
Sparta Łabunie - Igros Krasnobród	3:4	
Tomwald Tom. - Andoria Mircze	3:2	
Stars Wieprzów - Relaks Rad.	2:1	
Wrzos Szyszków - Bolmar Bod.	2:1	
Cosmos Józefów - Orzeł Tereszpol	0:0	
Orkan Bełżec - Korona Łaszczów	3:4	

1. Bolmar Bodaczów	35	53-18
2. Cosmos Józefów	33	48-19
3. Igros Krasnobród	29	71-39
4. Sparta Łabunie	29	56-39
5. Wrzos Szyszków	25	47-28
6. Andoria Mircze	24	48-33
7. Korona Łaszczów	22	56-48
8. Tomwald Tomaszów	22	49-55
9. Orzeł Tereszpol	21	51-45
10. Stars Wieprzów	20	35-58
11. Relax Radecznicza	17	31-52
12. Huragan Stefankowice	15	44-54
13. Orkan Bełżec	11	29-57
14. Metalowiec Goraj	7	20-78

Pozostałe mecze, których "Igros" jest gospodarzem:

Igros - Huragan	29.05.94	godz. 14 ⁰⁰
juniorzy,	godz. 16 ⁰⁰	seniorzy.
Igros - Relaks	19.06.94	godz. 15 ⁰⁰
juniorzy,	godz. 17 ⁰⁰	seniorzy.

Sławomir Radliński

